
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

868.

Na osnovu člana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore" br. 02/18, 34/19, 38/20), i člana
35 Statuta opštine Tivat ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 24/18, 09/20), a u skladu sa članom 18
Zakona o mladima ("Službeni list Crne Gore" br. 25/19, 27/19), Skupština opštine Tivat na sjednici održanoj 19.05.
2021. godine donijela je

ODLUKA

o osnivanju Savjeta za mlade

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 015/21 od 28.05.2021)

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Ovom Odlukom osniva se Savjet za mlade u Opštini Tivat (u daljem tekstu: Savjet), uređuje se broj, sastav,

način izbora i rada Savjeta, i druga pitanja od značaja za njegov rad.

Član 2
Savjet je stručno-savjetodavno tijelo koje:
1) podstiče i unapređuje razvoj omladinske politike na lokalnom nivou;
2) jača saradnju i unapređuje položaj mladih na lokalnom nivou;
3) zastupa prava, potrebe i interese mladih u opštini Tivat na principima ravnopravnosti i podsticanja aktivizma;
4) predlaže opštinskom organu nadležnom za omladinsku politiku programe i druge akte od značaja za

unapređenje položaja mladih;
5) učestvuje u izradi i praćenju primjene lokalnog akcionog plana za mlade;
6) vrši raspodjelu sredstava za finansiranje omladinske politike iz budžeta Opštine i kontrolu utroška tih

sredstava, na način utvrđen posebnim aktom;
7) podnosi inicijativu ili predlog nadležnom opštinskom organu za rješavanje određenih pitanja od interesa za

mlade;
8) brine o informisanosti mladih o svim pitanjima značajnim za unapređenje položaja mladih;
9) podstiče saradnju i razmjenu iskustava sa drugim savjetima mladih, i drugim relevantnim subjektima,

institucijama i organizacijama u Crnoj Gori i inostranstvu;
10) vrši i druge poslove iz oblasti sprovođenja omladinske politike, u skladu sa zakonom i drugim aktima.

Član 3
Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu.

II SASTAV I IZBOR SAVJETA

Član 4
Savjet ima predsjednika i osam članova.
Sastav Savjeta čine:
1) predstavnik opštinskog organa nadležnog za omladinsku politiku (u daljem tekstu: nadležni organ) - jedan

član;
2) predstavnik iz reda zaposlenih u lokalnoj upravi - jedan član;
3) predstavnik nevladinih organizacija (u daljem tekstu: NVO) koje sprovode omladinsku politiku - jedan član;
4) predstavnici srednjoškolske populacije - dva člana;
5) predstavnici studentske populacije - dva člana;
6) predstavnik Romsko-Egipćanske populacije (u daljem tekstu: RE populacije) - jedan član; i
7) predstavnik osoba sa invaliditetom (u daljem tekstu: OSI) - jedan član.

Član 5



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Članovi Savjeta iz člana 4 stav 2 tačka 3, 4, 5, 6 i 7 mogu biti lica koja imaju prebivalište na teritoriji opštine
Tivat, i biraju se na osnovu javnog poziva koji raspisuje nadležni organ.

Javni poziv iz stava 1 ovog člana raspisuje se na period od 14 dana, i objavljuje se na oglasnoj tabli, internet
stranici Opštine Tivat, i na lokalnom javnom emiteru.

Kandidata za člana Savjeta iz reda predstavnika NVO koje sprovode omladinsku politiku na javni poziv
predlažu NVO koje sprovode omladinsku politiku i imaju registrovano sjedište u Tivtu, a bira se kandidat čija je
kandidatura podržana od strane najvećeg broja tih organizacija.

Ukoliko bude predloženo više kandidata iz stava 3 ovog člana koji ispunjavaju uslove i čija je kandidatura
podržana od strane istog broja NVO koje sprovode omladinsku politiku, kandidata će izabrati predsjednik opštine,
na osnovu uvida u priloženu dokumentaciju.

Kandidata za člana Savjeta iz reda predstavnika srednjoškolske populacije na javni poziv mogu predložiti
srednjoškolske ustanove sa teritorije opštine Tivat, formalne i neformalne omladinske organizacije i pojedinci.

Kandidata za člana Savjeta iz reda predstavnika studentske populacije na javni poziv mogu predložiti
visokoškolske ustanove sa teritorije opštine Tivat, formalne i neformalne omladinske organizacije i pojedinci.

Kandidata za člana Savjeta iz reda predstavnika RE populacije na javni poziv mogu predložiti NVO koje se
bave pitanjima RE populacije, formalne i neformalne RE organizacije, i pojedinci.

Kandidata za člana Savjeta iz reda predstavnika OSI na javni poziv mogu predložiti NVO koje se bave
pitanjima OSI, formalne i neformalne OSI organizacije, i pojedinci.

Nadležni organ od prikupljenih kandidatura iz stava 5, 6, 7 i 8 ovog člana sačinjava liste kandidata po
kategorijama koji ispunjavaju uslove, i podnosi ih predsjedniku opštine u roku od sedam dana od isteka roka za
predlaganje.

Prijava koja se podnosi na javni poziv sadrži:
- predlog kandidata uz obrazloženje;
- biografiju kandidata;
- potvrdu o prebivalištu kandidata;
- izjavu o prihvatanju kandidature;
- potvrdu o srednjoškolskom statusu (za kandidata srednjoškolske populacije),
- potvrdu o studentskom statusu (za kandidata studentske populacije).
U slučaju da iz određene kategorije iz stava 1 ovog člana na javnom pozivu nema predloženih kandidata koji

ispunjavaju uslove, u Savjet se imenuje predstavnik iz neke druge od navedenih kategorija iz člana 4 ove odluke.

Član 6
Predsjednika i članove Savjeta imenuje predsjednik opštine, na period od dvije godine.
Član savjeta može biti razriješen i prije isteka perioda na koji je imenovan:
- na lični zahtjev;
- ako neopravdano izostane sa sjednice savjeta minimum dva puta;
- ako je pravosnažnom sudskom presudom osuđen na bezuslovnu kaznu zatvora;
- ako odjavi prebivalište sa područija opštine Tivat.

III NAČIN RADA SAVJETA

Član 7
Savjet radi u sjednicama.
Sjednice Savjeta saziva i njima predsjedava predsjednik Savjeta.
Savjet održava redovne sjednice najmanje jednom u dva mjeseca.
Predsjednik Savjeta dužan je sazvati vanrednu sjednicu Savjeta na predlog najmanje 1/3 članova Savjeta.
Druga pitanja od značaja za rad Savjeta bliže se uređuju poslovnikom o radu koji donosi Savjet.

Član 8
Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta vrši nadležni organ.

IV ZAVRŠNA ODREDBA



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Član 9
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: 03-040/21-127

Tivat, 19.05.2021. godine
Skupština Opštine Tivat

Predsjednik,
dr Andrija Petković, s.r.


